[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОСТЕПСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2017  №  10
с. Александровка

Об утверждении плана – графика перехода
на предоставление  муниципальных  услуг в

электронной форме, предоставляемых

администрацией Золотостепского  муниципального образования

Во исполнение Федерального Золотостепского  муниципального образования, администрация  Золотостепского  муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления  Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к  предоставлению в  электронной форме государственных  и муниципальных  услуг», руководствуясь Уставом

1.Утвердить  план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной  форме, предоставляемых администрацией Золотостепского  муниципального образования согласно приложению.

2. Разместить  форме  на сайте администрации Золотостепского  муниципального образования в сети Интернет.
электронном   в   услуг   предоставление   на   перехода   план-график

3.Настоящее постановление вступает  в  силу  со дня его официального  обнародования в установленном порядке.

Глава  Золотостепского

муниципального образования

А.В. Трушин

Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                  Золотостепского  муниципального

образования  от 15.05.2017 № 10
ПЛАН-ГРАФИК

перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых

администрацией Золотостепского  муниципального образования Советского  муниципального района
	№ п/п
	Наименование

 услуги, предоставляемое  администрацией Золотостепского  муниципального образования
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов форме предоставление услуг в электронной  на перехода

	I этап

Размещение информации об услуге в  Сводном реестре государственных и  муниципальных услуг и на Едином портале государственных и муниципальных  услуг

	II этап

Размещение на Портале муниципальных  услуг  форм и заявлений и иных  документов, необходимых  для получения соответствующих  услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Портала государственных и  услуг  муниципальных
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  с использованием Единого портала  государственных и муниципальных услуг услуг  предоставления
	V этап

Обеспечение возможности получения результатов  муниципальных  услуг, если это не запрещено действующим законодательством виде на Портале  электронном   в   услуги   предоставления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление  малоимущим  гражданам  по договорам  социального найма  жилых  помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация Золотостепского  муниципального образования, специалист
	До 01.04.2017 г.
	До 01.04.2017 г.
	До 01.12.2018 г.
	До 01.12.2018 г.
	До 31.12.2018 г.

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка  граждан на учет в  качестве нуждающихся в  жилых  помещениях по договорам  социального найма
	Администрация Золотостепского муниципального образования, специалист
	До 01.04.2017 г.
	До 01.04.2017 г.
	До 01.12.2018 г .
	До 01.12.2018 г.
	До 31.12.2018 г.

	3
	Выдача  документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из  домовой  книги, выписка из  поквартирной карточки, справок о составе семьи , с места жительства, о наличии личного подсобного хозяйства)
	Администрация Золотостепского муниципального образования, специалист
	До 01.04.2017 г.
	До 01.04.2017 г.
	До 01.12.2018 г
	До 01.12.2018 г.
	До 31.12.2018 г.

	4
	Исполнение  запросов  социально-правового  характера, поступивших от граждан и юридических  лиц
	Администрация Золотостепского муниципального образования, специалист
	До 01.04.2017 г.
	До 01.04.2017 г.
	До 01.12.2018 г
	До 01.12.2018 г..
	До 31.12.2018 г.

	5
	Присвоение адресов  объектам  адресации, изменение и  аннулирование  адресов
	Администрация Золотостепского муниципального образования, специалист
	До 01.04.2017 г.
	До 01.04.2017 г.
	До 01.12.2018 г.
	До 01.12.2018 г.
	До  31.12.2018 г.

	6.
	Предоставление выписки из  домовой (поквартирной) книги, поквартирной  карточки
	Администрация Золотостепского муниципального образования, специалист
	До 01.05.2017
	До 01.05.2017
	До 01.12.2018
	До 01.12.2018
	До 31.12.2018

Верно: Главный  специалист  администрации муниципального образования

А.Т. Рахметова